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Javaslat módosítási szándék megfogalmazásához 

a Törvényalkotási bizottság számára 

az egyes adótörvények és más kapcsolódó törvények, valamint a Nemzeti 

Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény módosításáról szóló  

T/10537. számú törvényjavaslathoz 
 

 

1. A törvényjavaslat a következő új 2. §-sal egészül ki: 

„2. § Az Szja tv. 24. § (1) bekezdés i)-j) pontja helyébe a következő rendelkezés lép és a 

bekezdés a következő új k) ponttal egészül ki: 

(Nem önálló tevékenység) 

„i) az országgyűlési képviselői tevékenység,  

j) a nemzetiségi szószólói tevékenység, valamint 

k) az állami projektértékelői jogviszony.” 

2. A törvényjavaslat 119. §-a a következők szerint módosul: 

„119. § A Tbj. 5. § (1) bekezdése következő j) és k) pontokkal [ponttal] egészül ki: 

(E törvény alapján biztosított) 

„j) a kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló törvényben 

meghatározottak szerint a főállású kisadózóként bejelentett személy, 

k) az állami projektértékelői jogviszonyban álló személy.”” 

3. A törvényjavaslat 132. §-a a következők szerint módosul: 

132. § Az egyes adótörvények és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 

2011. évi CLVI. törvény (a továbbiakban: Eat.) 455. § (2) bekezdése [c) pontja] helyébe a 

következő rendelkezés lép:  

[[(2) Adófizetési kötelezettséget eredményező jogviszony:]  

„c) az a) pont alá nem tartozó, a közkereseti társaság, a betéti társaság, a korlátolt 

felelősségű társaság, a közös vállalat, az egyesülés, az európai gazdasági egyesülés, a 

szabadalmi ügyvivői társaság, a szabadalmi ügyvivői iroda és természetes személy tagja 

között fennálló, a tagnak a jogi személy, az egyéb szervezet tevékenységében való 

személyes közreműködési kötelezettséget eredményező tagi jogviszony (ideértve a nem 

munkaviszony keretében ellátott vezető tisztségviselői jogviszonyt is);”] 



„(2) Adófizetési kötelezettséget eredményező jogviszony: 

a) a munkaviszony; 

b) a szövetkezet és természetes személy tagja között fennálló, a tag részére munkavégzési 

kötelezettséget eredményező vállalkozási és megbízási jogviszony, kivéve az iskolaszövetkezet 

és a nappali rendszerű oktatás keretében tanulmányokat folytató tanuló, hallgató tagja között 

fennálló ilyen jogviszonyt - 25. életévének betöltéséig a tanulói, hallgatói jogviszonya 

szünetelésének időtartama alatt is -; 

c) az a) pont alá nem tartozó, a közkereseti társaság, a betéti társaság, a korlátolt felelősségű 

társaság, a közös vállalat, az egyesülés, az európai gazdasági egyesülés, a szabadalmi ügyvivői 

társaság, a szabadalmi ügyvivői iroda és természetes személy tagja között fennálló, a tagnak a 

jogi személy, az egyéb szervezet tevékenységében való személyes közreműködési 

kötelezettséget eredményező tagi jogviszony (ideértve a nem munkaviszony keretében ellátott 

vezető tisztségviselői jogviszonyt is); 

d) az ügyvédi iroda, a közjegyzői iroda, a végrehajtói iroda, az egyéni cég és természetes 

személy tagja között fennálló tagi jogviszony; 

e) a gazdálkodó szervezet és a tanuló között tanulószerződés alapján fennálló jogviszony; 

f) az egyházi jogi személy és az egyházi szolgálati viszonyban álló egyházi személy között 

fennálló jogviszony; 

g) állami projektértékelői jogviszony; 

h) a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerinti nem önálló tevékenység vagy önálló 

tevékenység (ide nem értve a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló törvény hatálya alá 

tartozó közérdekű önkéntes tevékenységet, az egyéni vállalkozói tevékenységet, a 

mezőgazdasági őstermelői tevékenységet, a bérbeadói tevékenységet és az európai parlamenti 

képviselő e tevékenységét) végzésének alapjául szolgáló, az a)-f) pont hatálya alá nem tartozó 

olyan jogviszony, amely alapján a tevékenységet Magyarországon vagy a szociális biztonsági 

rendszerek koordinálásáról szóló közösségi rendelet hatálya alá tartozó másik tagállam 

területén végzik.” 
 

INDOKOLÁS 

A módosítás célja, hogy az állami projektértékelői jogviszonyról, valamint egyes kapcsolódó 

törvények módosításáról szóló 2016. évi XXXIII. törvény (a továbbiakban: Ápjt.) alapján 

létrejövő állami projektértékelői jogviszonnyal összefüggésben felmerülő aggályokat tisztázza. 

A Javaslat a jogrendszer belső koherenciájának biztosítása érdekében szükséges és szakmailag 

indokolt módosításokat tartalmazza. 

 

1. Az Szja törvény taxatív felsorolást tartalmaz arra vonatkozóan, hogy alkalmazásában mely 

tevékenységek minősülnek nem önálló tevékenységnek. A módosító javaslatban szereplő 

állami projektértékelői jogviszonyt az Ápjt. hozta létre, amely olyan közfeladat ellátása 

céljából létrehozott, munkavégzésre irányuló különös jogviszony, amelyre a munka 

törvénykönyvéről szóló törvény rendelkezéseit nem kell alkalmazni. Annak érdekében, 

hogy az állami projektértékelői jogviszony az Szja törvény alkalmazásában nem önálló 

tevékenységnek minősüljön, szükséges e jogviszonyt külön nevesíteni a nem önálló 



tevékenységek között. A módosítási javaslat értelmében az Szja törvény 24. §-ának (1) 

bekezdése (mely a nem önálló tevékenységeket nevesíti) az állami projektértékelői 

jogviszonnyal egészül ki. 

Az Szja törvény 24. § (1) bekezdésének új k) pontjával összefüggésben az érintett bekezdés 

i)-j) pontja technikailag módosul.  

2. Az állami projektértékelői jogviszonyt az Ápjt. hozta létre. Tekintettel arra, hogy e 

jogviszony kereső tevékenység folytatására irányul, így biztosítási kötelezettség alá eső 

jogviszonyként kerül a Tbj. 5. § (1) bekezdés k) pontjában szabályozásra. 

3. A Tbj.-vel való összhang megteremtése érdekében az állami projektértékelői jogviszony a 

szociális hozzájárulási adó szabályozási rendszerében is adóköteles jogviszonynak 

minősül. 

 


